SCRIPTA

Numéro Scripta : 6850

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Hilaire, Chichester (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Pacy-sur-Eure

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte confirmant à l'église de la Trinité de Chichester la chapellenie de Pevensey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CLXVI, t. 1, p. 295-296.

Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 296.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum, etc.

Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetuam elemosinam Deo et ecclesie Sancte Trinitatis Ciestrie et Hilario episcopo et successoribus suis capellariam de Pevenesello quam comes Moritonie statuit, cum pertinentiis suis omnibus. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia illam capellariam habeat et teneat cum omnibus pertinentiis suis bene et in pace, libere, quiete, integre, plenarie et honorifice, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis et in omnibus locis, in ecclesiis et decimis et pannagiis, et in omnibus rebus, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, sicut unquam aliquis illam capellariam melius et liberius et quietius tenuit tempore regis H. avi mei, ita quod ipse episcopus et successores ejus sint capellani mei et successorum meorum et reginarum Anglorum de eadem capellaria.

Testibus : R. archiepiscopo Eboracensi, R. episcopo Eboricensi (sic), A. episcopo Lexoviensi, R. episcopo Lincolniensi, Hugone episcopo Dunolmensi (sic), Thoma cancellario, Manassero Biset, R. dapifero de Dunstanvilla, Ricardo de Camvilla, Radulfo Filio Stephani.

Apud Pacy.